
Tarifas para Socios



 DESCUENTOS APLICABLES EN TARIFAS PLENAS. NO APLICA EN TARIFAS 5L, PROMOS, PRIME (SALVO CLASE O), BUSINESS CON AP ESPECIAL… 

 GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 GRUPO 4 GRUPO 5** 

CLASE CABINA BUSINESS 

J*K2 50% 45% 40% 45% - 

C*K2 45% 45% 35% 45% - 

D*K2 45% 45% 35% 40% - 

I*K2 40% 40% 35% 40% - 

O*K2* 15% 20% 20% 15% - 

CLASE CABINA TURISTA 

Y*K2 50% 50% 30% 50% 25% 

L*K2 30% 35% 25% 45% - 

V*K2 20% 20% 15% 35% 20% 

S*K2 15% 15% 10% 20% 20% 

U*K2 10% 10% - 20% 15% 

T*K2 (1) 0% 0% 0% 0% 0% 

Q*K2 (1) 0% 0% 0% 0% 0% 

P*K2 (1) 0% 0% 0% 0% 0% 

A*K2 (1) 0% 0% 0% 0% 0% 

N*K2 (1) 0% 0% 0% 0% 0% 

Z*K2 (1) 0% 0% 0% 0% 0% 

 ORIGEN O DESTINO (VUELOS 
DIRECTOS): 

ORIGEN O DESTINO (VUELOS 
DIRECTOS): 

ORIGEN O DESTINO 
(VUELOS DIRECTOS): 

ORIGEN O DESTINO (VUELOS 
DIRECTOS): 

ORIGEN O DESTINO (VUELOS 
DIRECTOS): 

           

 ISLAS CANARIAS 
 MAD-

PMI/IBZ/VLC/ALC/VGO/LCG 
 MAD-BCN/AGP  MAD-BIO INTERISLAS CAN Y BAL 

   
 

Y VUELOS DIRECTOS A / O 
DESDE BAL 

  Y VUELOS VIA DOMESTICOS 
AGP - MLN DIRECTA O 

VICEVERSA 

       
SALVO CANARIAS E 

INTERISLAS 
  

 
(*)  DTOS. APLICABLES EN LAS TARIFAS OSB (PRIME O SUPER BUSINESS) 

 (1)  GRUPO 5 Y CLASES T / Q / P / A / N / Z: CONDICIONES DE LAS TARIFAS IGUALES A LAS PUBLICAS 

 

Tarifas Vuelos Nacionales

* DESCUENTOS APLICADOS SOBRE LA BASE DE TARIFA. NO APLICA SOBRE TASAS AEROPORTUARIAS.



Condiciones 
Cambios y Cancelaciones en Vuelos Nacionales 

CONDICIONES

CLASE CANCELACIONES CAMBIOS ADV RES / TKT

FULL FLEX

J*K2

GRATIS GRATIS SIN RESTRICCIONES

C*K2

SEMIFLEX

D*K2
UNA CANCELACION FREE 7 DIAS ANTES DE LA 

SALIDA DEL VUELO. ULTIMOS 7 DIAS 50 €
HASTA 5 DIAS ANTES FREE. DESPUES 40 €

EMISION EN 3 DIAS. ULTIMOS 2 DIAS EMISION 
INMEDIATA

I*K2

RESTRICTED O*K2 60 € ANTES DE LA SALIDA EN CUALQUIER MOMENTO 40 €
EMISION EN 1 DIA. ULTIMOS 2 DIAS, EMISION 

INMEDIATA

FULL FLEX

Y*K2

GRATIS GRATIS SIN RESTRICCIONES

L*K2

SEMIFLEX

V*K2
UNA CANCELACION FREE 7 DIAS ANTES DE LA 

SALIDA DEL VUELO. ULTIMOS 7 DIAS 50 €
HASTA 5 DIAS ANTES FREE. DESPUES 40 €

EMISION EN 3 DIAS. ULTIMOS 2 DIAS EMISION 
INMEDIATA

S*K2

RESTRICTED

U*K2 60 € ANTES DE LA SALIDA EN CUALQUIER MOMENTO 40 €
EMISION EN 1 DIA. ULTIMOS 2 DIAS, EMISION 

INMEDIATA

T*K2

MISMAS CONDICIONES QUE EN CLASES PUBLICAS

Q*K2

P*K2

A*K2

N*K2

Z*K2

El símbolo * se corresponderá con la tarifa pública sobre la que se aplicará el descuento.



DESCUENTOS APLICABLES EN TRF. PLENAS. NO APLICA EN TARIFAS 5L, PROMOS, PRIME (SALVO CLASE O), BUSINESS CON AP ESPECIAL…

GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 GRUPO 4

CLASE CABINA BUSINESS

JPK2 50% 55% 50% 50%

CPK2 50% 55% 50% 50%

DPK2 45% 55% 42% 45%

DPK2* 0% 0% 0% 0%

IPK2 45% 55% 35% 40%

IPK2* 0% 0% 0% 0%

OPK2 20% 40% 20% 30%

OPK2* 0% 0% 0% 0%

CLASE CABINA TURISTA

YPK2 50% 55% 40% 50%

LPK2 30% 30% 30% 45%

VPK2 20% 20% 20% 40%

SPK2 15% 15% 15% 35%

UPK2** 10% - - 20%

TPK2* 0% 0% 0% 0%

QPK2* 0% 0% 0% 0%

PPK2* 0% 0% 0% 0%

APK2* 0% 0% 0% 0%

NPK2* 0% 0% 0% 0%

ZPK2* 0% 0% 0% 0%

ORIGEN O DESTINO: ORIGEN O DESTINO: ORIGEN O DESTINO: ORIGEN O DESTINO:

AMS / BRU / OPO PAR (ORLY) FRA / MUC / DUS VCE

LIS / ROM / MIL AGP/VLC-PARIS (CDG) ZRH / LON TLV

* MISMAS CONDICIONES DE TARIFA QUE EN CLASES PUBLICAS

** SOLO APLICABLE A MIL / OPO / TLV

Tarifas Vuelos Europeos

* DESCUENTOS APLICADOS SOBRE LA BASE DE TARIFA. NO APLICA SOBRE TASAS AEROPORTUARIAS.



CONDICIONES RUTAS EUROPEAS

CLASE CANCELACIONES CAMBIOS ADV RES / TKT

FULL FLEX

J*K2

GRATIS GRATIS SIN RESTRICCIONES

C*K2

SEMIFLEX

D*K2
UNA CANCELACION FREE 7 DIAS ANTES DE LA SALIDA 

DEL VUELO. ULTIMOS 7 DIAS 50 €
HASTA 5 DIAS ANTES FREE. DESPUES 40 € EMISION EN 3 DIAS. ULTIMOS 2 DIAS EMISION INMEDIATA

I*K2

RESTRICTED O*K2 60 € ANTES DE LA SALIDA EN CUALQUIER MOMENTO 40 € EMISION EN 1 DIA. ULTIMOS 2 DIAS, EMISION INMEDIATA

FULL FLEX

Y*K2

GRATIS GRATIS SIN RESTRICCIONES

L*K2

SEMIFLEX

V*K2
UNA CANCELACION FREE 7 DIAS ANTES DE LA SALIDA 

DEL VUELO. ULTIMOS 7 DIAS 50 €
HASTA 5 DIAS ANTES FREE. DESPUES 40 € EMISION EN 3 DIAS. ULTIMOS 2 DIAS EMISION INMEDIATA

S*K2

RESTRICTED U*K2 60 € ANTES DE LA SALIDA EN CUALQUIER MOMENTO 40 € EMISION EN 1 DIA. ULTIMOS 2 DIAS, EMISION INMEDIATA

Condiciones 
Cambios y Cancelaciones en Vuelos Europeos 

El símbolo * se corresponderá con la tarifa pública sobre la que se aplicará el descuento.



RUTA CABINA CLASE
PRECIO CON TASA COMBUSTIBLE 

INCLUIDA

MAD-SDQ/PUJ
BUSINESS I 2.000 €

ECONOMY V 1.000 €

MAD-HAV
BUSINESS I 2.000 €

ECONOMY V 1.000 €

MAD-CUN
BUSINESS I 2.000 €

ECONOMY V 1.000 €

MAD-NYC
BUSINESS I 2.000 €

ECONOMY V 1.000 €

MAD-CCS
BUSINESS I 2.000 €

ECONOMY V 1.000 €

MAD-SSA/REC/FOR
BUSINESS I 2.000 €

ECONOMY V 1.000 €

MAD-BOG/MDE
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-LIM
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-GYE/UIO
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-BUE/COR/IGR
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-ASU
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-MVD
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-PTY
BUSINESS I 2.500 € 

ECONOMY V 1.250 €

MAD-SAP
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250€

MAD-SAO
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

MAD-MIA
BUSINESS I 2.500 €

ECONOMY V 1.250 €

RUTA CABINA CLASE
PRECIO CON TASA COMBUSTIBLE 

INCLUIDA

Tarifas Vuelos Larga Distancia

* TASAS DE AEROPUERTO NO INCLUIDAS



RBD
CANCELACIONES CAMBIOS ADV RES/TKT

I
UNA CANCELACIÓN SIN CARGO HASTA 7 DÍAS ANTES DE LA 
SALIDA DEL VUELO / ÚLTIMOS 6 DÍAS PERMITIDO CON UN 

CARGO DE 120 EUR. EN CASO DE NO SHOW, NO PERMITIDAS

PRIMER CAMBIO PERMITIDO SIN CARGO HASTA 7 DÍAS ANTES 
DE LA SALIDA DEL VUELO / ÚLTIMOS 6 DÍAS PERMITIDOS CON 

UN CARGO DE 100 EUR. EN CASO DE NO SHOW NO PERMITIDOS

PARA RESERVAS HECHAS AL MENOS 7 DÍAS ANTES DE LA SALIDA DEL VUELO, LA EMISIÓN DEBE HACERSE 5 DÍAS ANTES DE LA 
SALIDA / PARA RESERVAS HECHAS AL MENOS 3 DÍAS ANTES DE LA SALIDA DEL VUELO LA EMISIÓN DEBE COMPLETARSE 3 DÍAS 

DESPUÉS DE LA RESERVA O 3 DÍAS ANTES DE LA SALIDA, LO QUE SE PRODUZCA ANTES / DOS ÚLTIMOS DIAS, RESERVA Y 
EMISIÓN DEBEN COMPLETARSE A LA VEZ

V
UNA CANCELACIÓN SIN CARGO HASTA 7 DÍAS ANTES DE LA 
SALIDA DEL VUELO / ÚLTIMOS 6 DÍAS PERMITIDO CON UN 

CARGO DE 120 EUR. EN CASO DE NO SHOW, NO PERMITIDAS

PRIMER CAMBIO PERMITIDO SIN CARGO HASTA 7 DÍAS ANTES 
DE LA SALIDA DEL VUELO / ÚLTIMOS 6 DÍAS PERMITIDOS CON 

UN CARGO DE 100 EUR. EN CASO DE NO SHOW NO PERMITIDOS

PARA RESERVAS HECHAS AL MENOS 7 DÍAS ANTES DE LA SALIDA DEL VUELO, LA EMISIÓN DEBE HACERSE 5 DÍAS ANTES DE LA 
SALIDA / PARA RESERVAS HECHAS AL MENOS 3 DÍAS ANTES DE LA SALIDA DEL VUELO LA EMISIÓN DEBE COMPLETARSE 3 DÍAS 

DESPUÉS DE LA RESERVA O 3 DÍAS ANTES DE LA SALIDA, LO QUE SE PRODUZCA ANTES / DOS ÚLTIMOS DIAS, RESERVA Y 
EMISIÓN DEBEN COMPLETARSE A LA VEZ

Condiciones
Cambios y Cancelaciones en Vuelos Larga Distancia 

*RESTO DE CONDICIONES IGUAL QUE LAS TARIFAS PUBLICADAS EN LA MISMA CLASE DE RESERVA.



TRAMITES Y REQUISITOS DE RESERVA Y EMISIÓN

El cliente podrá reservar y emitir billetes por las siguientes vías;

• A través de la Central de Reservas de Air Europa (911 360 060) o  (catempresas@air-europa.com)

Siempre se deberá indicar el siguiente código corporativo 114684 CEOE-AIREUROPA

Una vez realizada la reserva el canal que haya realizado la misma (Central de Reservas de Air Europa o Agencia de Viajes) notificará la referencia de la reserva y
procederá a emitir el billete electrónico. Los siguientes detalles del pasajero deberán facilitarse:

- Nombre completo (como se muestra en el pasaporte o DNI)

- Apellidos (como se muestra en el pasaporte o DNI)

- Número de DNI ó pasaporte, lo que proceda.

En caso de que proceda algún tipo de descuento por residencia en las Canarias, Islas Baleares o Melilla, o bien descuento por familia numerosa, el cliente deberá facilitar además el municipio
de residencia y/o la comunidad autónoma que le expidió el título de familia numerosa, así como el número de dicho título.

Una vez realizada la reserva, la Central de Reservas de Air Europa y/o la Agencia de Viajes le indicará el localizador, así como el precio final a cobrar, con las tasas y el resto de
suplementos.

Usuario
Texto escrito a máquina
*Documento destinado unicamente para socios de CEOE.
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